Районное Собрание

муниципального образования “Жуковский район”

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
г. Жуков

   от 16 марта 2023 г.                                                                                                    № 15

О наделении функциями уполномоченного органа по осуществлению оценки
регулирующего воздействия

В соответствие со статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 3 Закона Калужской области от 27.06.2014 г. № 603-ОЗ «О
порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов в
Калужской области, руководствуясь Уставом МО «Жуковский район», Районное
Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО:

 1. Определить администрацию МР «Жуковский район» уполномоченным органом
исполнительной власти Жуковского района по проведению оценки регулирующего
воздействия и экспертизы нормативных правовых актов Жуковского района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности, в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих
осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Жуковский район»         Л.М. Пищулина